
Câmara Municipal de Foz do Iguaçu 

                    ESTADO DO PARANÁ  
 

Travessa Oscar Muxfeldt nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85851-490 – Telefone (45) 3521-8100 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 068/2024 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do 
Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, pela Lei Federal nº. 4.320, de 
17 de março de 1964, e pela Lei Municipal nº. 5.366, 
de 28 de dezembro de 2023. 
 

 
 
 

RESOLVE 

 

 
Art. 1º Abrir um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 
12.000,00 (doze mil reais), para reforço das dotações abaixo especificadas: 

 
 
01  CÂMARA MUNICIPAL 

 
01  CÂMARA MUNICIPAL 

 
01 031 0001 2002 - COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL  
3.3.90.46                - Auxílio-Alimentação 
1001  - Recursos do Tesouro (Descentralizado) - Exercício Corrente                  12.000,00 
 
-TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.....................................................................                    12.000,00 

 
Art. 2º Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior, na forma do artigo 
43, parágrafo primeiro, inciso III, da Lei federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964, a anulação parcial 
das dotações a seguir especificadas: 

 
 
01  CÂMARA MUNICIPAL 

 
01  CÂMARA MUNICIPAL 

 
01 031 0001 2002 - COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL 
3.1.90.11                - Vencimento e Vantagens Fixas – Pessoal Civil  
1001  - Recursos do Tesouro (Descentralizado) - Exercício Corrente                  12.000,00
  
 
-TOTAL DA ANULAÇÃO.............................................................................                         12.000,00 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 14 de maio de 2024. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
7E

5-
44

F
8-

72
A

9-
B

58
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

7E
5-

44
F

8-
72

A
9-

B
58

F



Câmara Municipal de Foz do Iguaçu 

                    ESTADO DO PARANÁ  
 

Travessa Oscar Muxfeldt nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85851-490 – Telefone (45) 3521-8100 
 

 

 

 
 
 

João Morales  
Presidente 

 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
7E

5-
44

F
8-

72
A

9-
B

58
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

7E
5-

44
F

8-
72

A
9-

B
58

F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B7E5-44F8-72A9-B58F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 029.XXX.XXX-16) em 14/05/2024

11:53:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/B7E5-44F8-72A9-B58F

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/B7E5-44F8-72A9-B58F

